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МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ


	от 02.11.2024
	№ 247-р




О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Веневский район от 08.10.2024
[bookmark: __DdeLink__5230_1888388375]№ 222-р «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Веневский район
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
        
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением  администрации муниципального образования Веневский район от 15.01.2020  № 33 «Об утверждении порядка разработки (корректировки)  прогноза социально-экономического развития муниципального образования Веневский район на среднесрочный период», распоряжением администрации муниципального образования Веневский район от 29.05.2024 № 100-р «Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования Веневский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования Веневский район от 08.10.2024 № 222-р «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Веневский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:  
- пункт 4 приложения к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.




	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район
	
	


А.И. Казеннов
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 муниципального образования 
Веневский район

от 02.11.2024 № 247-р

	

	
Приложение
к распоряжению администрации
 муниципального образования 
Веневский район
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4. Основные прогнозные показатели социально-экономического развития муниципального образования Веневский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	млн. руб.
	5073,76
	4 345,11
	8 449,01
	11 030,18
	11 603,26
	12 287,84
	13 038,11

	
	в % к пред. году в действующих ценах
	82,29
	85,64
	194,45
	130,55
	105,20
	105,90
	106,11

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	3993,88
	5 047,38
	5 144,23
	5 365,43
	5 606,88
	5 899,43
	6 270,04

	
	в % к пред. году в действующих ценах
	104,79
	126,38
	101,92
	104,30
	104,50
	105,22
	106,28

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	млн. руб.
	445,91
	305,83
	759,32
	830,00
	914,64
	992,00
	1 068,79

	
	в % к пред. году в действующих ценах
	72,41
	60,50
	83,30
	100,80
	102,70
	103,00
	103,20

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. руб.
	593 762,00
	1 053 233,00
	2 893 735,67
	3 249 825,03
	3 375 160,28
	3 537 779,24
	3 709 807,72

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	финансовый результат по сельскому хозяйству
	тыс. руб.
	17 741,00
	-180 188,00
	-142 374,67
	-175 435,03
	-151 635,08
	-115 892,59
	-79 503,50

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	1 332 914,00
	2 095 896,00
	3 207 384,00
	3 601 892,23
	3 695 541,43
	3 810 103,21
	3 935 836,62

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	305 968,00
	111 419,00
	54 848,00
	61 232,17
	66 224,10
	72 010,95
	78 716,73

	Убыток убыточных организаций
	тыс. руб.
	739 152,00
	1 042 663,00
	313 648,33
	352 067,20
	320 381,15
	272 323,98
	226 028,90

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	288 227,00
	291 607,00
	197 222,67
	236 667,20
	217 859,18
	187 903,55
	158 220,23

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	чел.
	3 572,00
	3 301,00
	3 397,00
	3 350,00
	3 410,00
	3 444,00
	3 450,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	36 445,10
	40 297,60
	50 110,90
	59 538,05
	63 871,75
	68 428,18
	72 724,64

	Реальная заработная плата
	в % к пред. году
	100,86
	110,57
	124,35
	118,81
	107,28
	107,13
	106,28

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	1 557 799,10
	1 596 436,20
	2 042 670,70
	2 393 429,70
	2 613 631,89
	2 828 000,00
	3 010 800,00

	Выплаты социального характера
	тыс. руб.
	17 398,60
	16 147,50
	14 707,50
	16 859,88
	17 153,39
	17 353,50
	17 402,99
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